



Piaster Revisorerne
vi giver bedre råd

Royal Danish Vendors A/S

CVR-nr. 89 91 55 11

Ved Freerslev Hegn 3
3400 Hillerød

Årsrapport 2020

(regnskabsperiode 1. januar 2020 - 31. december 2020)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den
30. juni 2021

Søren Blaabjerg
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegning og erklæringer	
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	18

Selskabsoplysninger

Selskabet	Royal Danish Vendors A/S Ved Freerslev Hegn 3 3400 Hillerød
	CVR-nr.: 89 91 55 11
	Stiftet: 26. februar 1982
	Hjemsted: Hillerød
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Søren Blaabjerg
Bestyrelse	Søren Blaabjerg Tine Brozek Blaabjerg Preben Sørensen
Revisor	Piaster Revisorerne, Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Engholm Parkvej 8 3450 Allerød

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter har i regnskabsåret bestået af handel med egne varer primært til Danmark & Grønland.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Udskudte skatteaktiver

Udskudte skatteaktiver er opstået som følge af Covid-19, da der i indeværende regnskabsår er realiseret et større underskud. Det er ledelsens forventning, at der kan realiseres et mindre underskud i 2021. Endvidere forventes det, at der realiseres et overskud i 2022 og at 2023 bliver normaliseret, hvorfor de skattemæssige underskud vurderes og være udnyttet med udgangen af 2023. Usikkerhederne i denne forbindelse udgøres hovedsageligt af, om pandemien har medført ændrede rejsemønstre på globalt plan. Det er ledelsens vurdering, at der forventes normaliserede rejsemønstre i løbet af 2022, hvorfor ledelsen har vurderet at skatteaktivet er forsvarligt værdiansat.

Varelager

Det er ledelsens vurdering af selskabets varelager er yderst kurant, hvorfor der er ikke er foretaget større nedskrivning af varelageret. Selskabets varelager består af souvenirs, som hovedsageligt skal sælges til danske detail-souvenirs butikker, som sælger dem videre til turister. Grundet Covid-19 har salget i 2020 og foråret 2021 været begrænset, men ledelsen forventer at salget stiger i efteråret 2021 og særligt i 2022 og frem. Der er cirka lager til at realisere en omsætning på niveau med 2019, hvorfor omsætningshastigheden vurderes og være rimelig så snart restriktionerne bliver fjernet. Usikkerhederne kan derfor hovedsageligt henføres til, om pandemien har medført ændrede rejsemønstre på globalt plan. Det er ledelsens vurdering, at der forventes normaliserede rejsemønstre i løbet af 2022, hvorfor ledelsen har vurderet at varelageret er forsvarligt værdiansat.

Going concern

Ledelsen har løbende haft en god dialog med banken og resultatet for 2020 er på niveau med det estimerede resultat, som blev kommunikeret til banken i forbindelse med nedlukningen i foråret 2020. På baggrund af dialogen med banken er det ledelsens forventning, at finansieringen opretholdes, indtil det er muligt at sælge selskabets produkter og derved skabe overskud og cash flow til afvikling af gælden. Selskabets ledelse aflægger derfor årsregnskabet under forudsætning om fortsat drift.

Ledelsesberetning (fortsat)

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har som følge af Covid-19 været ekstremt hårdt ramt af restriktionerne, da selskabets produkter primært sælges til danske detail-souvenirs butikker, som sælger dem videre til turister. Endvidere har selskabet kun modtaget begrænset kompensation fra Staten, da leverandører til souvenirs butikker, i modsætning til souvenirs butikkerne, ikke har været dækket af andre end de generelle ordninger. Selskabets ledelse har gennemført en nedskalering af samtlige omkostninger for at minimere tabet mest muligt, men der er realiseret et større underskud, som følge af at selskabets omsætning stort set er udeblevet i 2020. Det anses for stærkt utilfredsstillende desværre som følge af en situation, som selskabet ikke har haft indflydelse på.

Forventninger til fremtiden

Selskabet forventer et begrænset underskud i 2021 grundet Covid-19, men det forventes at der realiseres et overskud i 2022.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2020	2019
Bruttofortjeneste		504.560	4.038.550
Personaleomkostninger	1	-726.919	-2.349.287
Af- og nedskrivninger	2	-365.927	-390.585
Nedskrivninger af omsætningsaktiver, som overstiger normale nedskrivninger		-668.859	0
Driftsresultat		-1.257.145	1.298.678
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		12.984	17.103
Finansielle indtægter		0	158
Finansielle omkostninger		-89.349	-72.412
Ordinært resultat før skat		-1.333.510	1.243.527
Skat af årets resultat	3	293.466	-278.718
Årets resultat		-1.040.044	964.809
Forslag til resultatdisponering			
Overført overskud		-1.040.044	964.809
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		0	0
Disponeret i alt		-1.040.044	964.809

Balance pr. 31. december

Aktiver

	Note	2020	2019
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4	631.910	877.452
Indretning af lejede lokaler	5	21.616	108.072
Materielle anlægsaktiver		653.526	985.524
Deposita	6	105.000	105.000
Finansielle anlægsaktiver		105.000	105.000
Anlægsaktiver		758.526	1.090.524
Varebeholdninger	7	4.807.756	3.565.075
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		453.597	1.496.598
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		169.297	274.134
Andre tilgodehavender		133.992	72.842
Udskudte skatteaktiver	8	252.466	0
Kortfristede tilgodehavender		1.009.352	1.843.574
Værdipapirer		4.662	4.862
Likvide beholdninger		68.420	2.618
Omsætningsaktiver		5.890.190	5.416.129
Aktiver i alt		6.648.716	6.506.653

Balance pr. 31. december

Passiver

	Note	2020	2019
Aktiekapital		500.000	500.000
Overført resultat		3.424.765	4.464.809
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		0	0
Egenkapital		3.924.765	4.964.809
Hensættelser til udskudt skat	8	0	41.000
Hensatte forpligtelser		0	41.000
Kreditinstitutter		2.065.790	302.859
Leverandører af varer og tjenesteydelser		107.806	262.525
Selskabsskat		0	278.718
Anden gæld		113.336	341.059
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		437.019	315.683
Kortfristede gældsforpligtelser		2.723.951	1.500.844
Gældsforpligtelser		2.723.951	1.500.844
Passiver i alt		6.648.716	6.506.653
Usikkerhed ved indregning eller måling	9		
Going concern	10		
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Særlige poster	13		

Egenkapitalopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Aktiekapital		
Saldo primo	500.000	500.000
Saldo ultimo	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
Overført resultat		
Saldo primo	4.464.809	3.500.000
Årets resultat	-1.040.044	964.809
Saldo ultimo	<u>3.424.765</u>	<u>4.464.809</u>
Foreslået udbytte		
Saldo primo	0	994.682
Udbetalt udbytte	0	-994.682
Årets resultat	0	0
Saldo ultimo	<u>0</u>	<u>0</u>
Egenkapital	<u>3.924.765</u>	<u>4.964.809</u>

Noter

	2020	2019
1 Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	589.054	2.132.302
Pensioner	117.480	197.136
Omkostninger til social sikring	20.385	19.849
	726.919	2.349.287
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	2	3
2 Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger, andre anlæg, driftsmateriel og inventar	279.471	304.129
Afskrivninger, indretning af lejede lokaler	86.456	86.456
	365.927	390.585
3 Skat af årets resultat		
Skat af ordinært resultat	0	278.718
Regulering af udskudt skat	-293.466	0
	-293.466	278.718
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	1.426.714	1.642.214
Årets tilgang	33.929	82.000
Årets afgang	0	-297.500
Kostpris 31. december	1.460.643	1.426.714
Afskrivninger 1. januar	549.262	473.216
Årets afskrivninger	279.471	304.129
Afskrivninger på årets afgang	0	-228.083
Afskrivninger 31. december	828.733	549.262
Regnskabsmæssig værdi 31. december	631.910	877.452

Noter

	2020	2019
5 Indretning af lejede lokaler		
Kostpris 1. januar	432.282	432.282
Kostpris 31. december	432.282	432.282
Afskrivninger 1. januar	324.210	237.754
Årets afskrivninger	86.456	86.456
Afskrivninger 31. december	410.666	324.210
Regnskabsmæssig værdi 31. december	21.616	108.072
6 Deposita		
Kostpris 1. januar	105.000	105.000
Kostpris 31. december	105.000	105.000
Værdireguleringer 1. januar	0	0
Værdireguleringer 31. december	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	105.000	105.000
7 Varebeholdninger		
Fremstillede varer og handelsvarer	4.676.850	3.106.086
Forudbetalinger for varer	130.906	458.989
	4.807.756	3.565.075
8 Hensættelser til udskudt skat / udskudte skatteaktiver		
Udskudt skat 1. januar	41.000	41.000
Regulering af udskudt skat i året	-293.466	0
	-252.466	41.000

Noter

9 Usikkerhed ved indregning eller måling

Udskudte skatteaktiver

Udskudte skatteaktiver er opstået som følge af Covid-19, da der i indeværende regnskabsår er realiseret et større underskud. Det er ledelsens forventning, at der kan realiseres et mindre underskud i 2021. Endvidere forventes det, at der realiseres et overskud i 2022 og at 2023 bliver normaliseret, hvorfor de skattemæssige underskud vurderes og være udnyttet med udgangen af 2023. Usikkerhederne i denne forbindelse udgøres hovedsageligt af, om pandemien har medført ændrede rejsemønstre på globalt plan. Det er ledelsens vurdering, at der forventes normaliserede rejsemønstre i løbet af 2022, hvorfor ledelsen har vurderet at skatteaktivet er forsvarligt værdiansat.

Varelager

Det er ledelsens vurdering af selskabets varelager er yderst kurant, hvorfor der er ikke er foretaget større nedskrivning af varelageret. Selskabets varelager består af souvenirs, som hovedsageligt skal sælges til danske detail-souvenirs butikker, som sælger dem videre til turister. Grundet Covid-19 har salget i 2020 og foråret 2021 været begrænset, men ledelsen forventer at salget stiger i efteråret 2021 og særligt i 2022 og frem. Der er cirka lager til at realisere en omsætning på niveau med 2019, hvorfor omsætningshastigheden vurderes og være rimelig så snart restriktionerne bliver fjernet. Usikkerhederne kan derfor hovedsageligt henføres til, om pandemien har medført ændrede rejsemønstre på globalt plan. Det er ledelsens vurdering, at der forventes normaliserede rejsemønstre i løbet af 2022, hvorfor ledelsen har vurderet at varelageret er forsvarligt værdiansat.

10 Going concern

Ledelsen har løbende haft en god dialog med banken og resultatet for 2020 er på niveau med det estimerede resultat, som blev kommunikeret til banken i forbindelse med nedlukningen i foråret 2020. På baggrund af dialogen med banken er det ledelsens forventning, at finansieringen opretholdes, indtil det er muligt at sælge selskabets produkter og derved skabe overskud og cash flow til afvikling af gælden. Selskabets ledelse aflægger derfor årsregnskabet under forudsætning om fortsat drift.

Noter

11 Eventualforpligtelser

Sambeskatning

Selskabet er datterselskab i sambeskatning med T. & S. Blaabjerg Holding ApS. Selskabet hæfter derfor ubegrænset og solidarisk for selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen.

Huslejeforpligtelse

Selskabet har indgået huslejeaftale med en 6 mdr. uopsigelig og en månedlig gennemsnitlig ydelse på t.kr. 20, svarende til t.kr. 120 i alt.

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld på t.kr. 2.066, er der givet virksomhedspant i salg af varer og tjenesteydelser, lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer på t.kr. 4.000, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør t.kr. 5.261.

13 Særlige poster

Selskabet har i regnskabsåret indregnet kompensation (hjælpepakker) fra Staten på t.kr. 733. Indtægten fordeler sig med t.kr. 107 vedrørende lønkompensation, t.kr. 371 vedrørende kompensation for selvstændige samt t.kr. 255 vedrørende kompensation for faste omkostninger. Kompensationen fra Staten er indregnet med t.kr. 733 i regnskabsposten, andre driftsindtægter.

Selskabet har i regnskabsåret hensat t.kr. 669 til imødegåelse af tab på tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser. Debitorhensættelsen er indregnet i regnskabsposten, nedskrivninger af omsætningsaktiver, som overstiger normale nedskrivninger
